
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0109/2016 

Aprova composição de Banca Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições e à vista do contido no UnBDoc n° 127972/2015, de 911012015, 

RESOLVE: 

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Banca Examinadora de Concurso Público do 
Departamento de Processos Psicológicos Básicos pelos Professores 
Elizeu Coutinho de Macedo (UPM), na condição de Presidente; Francis 
Ricardo dos Reis Justi (UFJF) e Luciano Grüdtner Buratto (UnB), na 
condição de Membros Efetivos; Leonardo Lana de Carvalho (UFVJM), 
Valéria Reis do Canto-Pereira (UnB) e Paulo Sérgio Boggio (UPM), na 
condição de Membros Suplentes. 

Art. 22 	Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Daniel Roberto 
Milke, matrícula 1058070. 

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 29012015, de 4111/2015, a 
seguir definidos: 

- 	Área: Psicologia Cognitiva; 
II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1; 
III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 
Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 

sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Banca Examinadora. 

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

SôJ4
Presidente 

	

Brasília, 29 de abril de 2016. 

Clcópia GRENRT/PPB/DGP 
MRRJgjc 


